

**Formularul nr. 3**

Obiectivul: HINCESTI

Obiectul: IMSP SPITALUL CARPINENI SI CENTRU DE SANATATE CARPINENI

Devizul: CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

**Devizul local de resurse Nr. 19.2.1**

Valoarea de deviz 814041,37 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz	
					Pe unitate	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	712205001340	Zidar	h-om	5,4	47	253,8
2	712205001344	Tencuitor	h-om	65,78	47	3091,66
3	712401001070	Dulgher	h-om	583,625	47	27430,38
4	712920001120	Finisor MP	h-om	27,3235	47	1284,205
5	713301001210	Ipsosar	h-om	11,9616	47	562,195
6	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	137,6	47	6467,2
7	721203002270	Sudor	h-om	1,58	47	74,26
8	721305001310	Tinichigiu	h-om	1776,66	47	83503,18
9	721424002181	Lacatus CM	h-om	30,02	47	1410,94
10	742201006010	Timplar	h-om	15,7867	47	741,975
11	931006001990	Muncitor necalificat	h-om	3,2	47	150,4
12	931006001992	Muncitor deservire CM	h-om	900,468	47	42322,015
13	931006001992	Muncitor deservire	h-om	10,3467	47	486,295
14	931006001993	Muncitor	h-om	15,813	47	743,211
<b>Total manopera</b>						<b>168521,715</b>
<b>Materiale</b>						
1	101012620034	Carbuni de forja (huila)	kg	3,16	3	9,48
2	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1129,92	10	11299,21
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9269	220	203,918
4	201010290349	Scinduri de rășinoase	m3	9,9318	6700	66543,087
5	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,08	6700	536
6	201010290434	Dulapi de rasinoase	m3	0,0245	6700	163,815
7	201010290690	Rigle de rasinoase	m3	2,4	6700	16080
8	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,04	6700	268

9	201010290873	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	1,175	6700	7872,5
10	201010291900	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0245	6700	163,815
11	202014292541	PFL dur de 6 mm	m3	0,0082	4300	35,045
12	203011293815	Ferestre din mase plastice	m2	46,8	1100	51480
13	203011293915	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,47	1100	2717
14	211251733039	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,64	55	35,2
15	212411700000	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	23,256	25	581,4
16	222222222299	MATERIAL MARUNT	%	4	0	167,594
17	222222222299	MATERIAL MARUNT	%	6	0	446,796
18	222222222299	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	143,862
19	222222222299	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	9501,162
20	222222222299	Materiale marunte (accesorii, cuie etc.)	%	3,5	0	601,806
21	232014620076	Petrol distilat tip 18/200	l	0,12	27	3,24
22	232016620075	Petrol distilat tip 0/200	kg	13,68	27	369,36
23	241111590451	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2	28	33,6
24	241321730001	Cleme	buc	49	5	245
25	241354730816	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4	5	2
26	241656610157	Spuma de poliuretan	kg	11,5814	100	1158,14
27	243011610484	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1642	35	5,746
28	243012610329	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,58	45	71,1
29	243012731719	Diamoniu fosfat	kg	91,656	25	2291,4
30	243022610081	Grund miniu G 355-6	kg	0,48	30	14,4
31	243022610281	Chit siliconic	kg	6,7913	120	814,955
32	243022610306	Snur profilat din mastic	kg	147,381	15	2210,715
33	246210611060	Paste antiseptice	kg	32,8104	28	918,691
34	252110671839	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	32	65	2080
35	265112210040	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	149,67	2,2	329,274
36	265210210071	VAR PASTA	m3	0,1607	580	93,214
37	265310210083	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,415	3	196,245
38	266410210100	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,7475	0	0
39	266410210200	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0617	0	0
40	266612280055	Element de inchidere	buc	20,8	5	104

41	266612280055	Element de inchidere	buc	11,2	20	224
42	268112600147 21	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,174	2	42,348
43	271040364100	Tabla zincata sau din aluminiu cal. 0,3 mm grosime	kg	116	45	5220
44	271040364200	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1129,92	131	148019,651
45	271040364200	Tabla zincata sau din aluminiu cal. 0,5 mm	kg	188	35	6580
46	271040364322	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	589,524	55	32423,82
47	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	58,8	30	1764
48	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,1	77	3395,7
49	271040631180 0	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	109,2	35	3822
50	271040631180 0	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	58,8	70	4116
51	271070350267 1	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	58	28	1624
52	271070370034 0	Banda de otel de 25x3 mm	kg	32	11	352
53	273572590345 3	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,2	29	34,8
54	274312354902 7	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	32	65	2080
55	281123630980 0	Confectii metalice diverse	kg	158	65	10270
56	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	118,149	32	3780,778
57	287315590120 0	Electrozi pentru sudura	kg	0,79	36	28,44
58	287411581996 3	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	240	0,5	120
59	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	548,86	0,5	274,43
60	287411583000 0	Pilnii de curatire	buc	24,5	5	122,5
61	287411583387 0	Suruburi autofiletante	buc	4912,7	0,5	2456,35
62	287411583774 5	Suruburi	buc	1600	1	1600
63	287412588119 8	Saiba plata pentru metal M 6	buc	240	1	240
64	287412588566 3	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,32	18	5,76
65	287412588673 4	Nituri POP	buc	4912,7	1	4912,7
66	287413584040 5	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	240	0,5	120

67	287414588694 2	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,8	32	25,6
68	287414588704 9	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,75	32	24
69	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	10,4	5	52
70	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	30,1	15	451,5
71	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	20,8	25	520
72	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	11,2	65	728
73	287527400050 2	Cot burlan	buc	28	10	280
74	287527400050 2	Cot burlan	buc	21	65	1365
75	287527400050 3	Cot de capat	buc	24,5	25	612,5
76	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	14	5	70
77	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	10,5	15	157,5
78	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,8	5	104
79	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,2	16	179,2
80	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	224	15	3360
81	287527631152 8	Scoabe din otel	kg	118,75	35	4156,25
82	287527631201 0	Accesorii pentru fixare zincate	buc	11790,5	0,5	5895,24
83	288111600166 6	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4	3	1,2
84	401110620274 1	Energie electrica	kw	37,952	1,92	72,868
85	410011620281 8	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3364	19	6,391
86	410012620281 8	Apă	m3	4,5864	19	87,142

**Total materiale**
**431568,437**
**Utilaj**

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,132	250	783
2	241052000670 0	Automacara	h-ut	0,0851	250	21,285
3	281123000760 6	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	366,75	5	1833,75
4	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	47,4698	200	9493,958
5	292214000670 3	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,2308	150	3184,62

6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,04	10	50,4
7	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,06	10	0,6
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,3875	5	286,937
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8208	150	123,12
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1495	50	7,475
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1976	250	49,41
<b>Total utilaj</b>						<b>15834,555</b>
Total						615924,707
Asigurari sociale si medicale				24,0000%	40445,212	
Total						656369,918
Cheltuieli de transport				2,0000%	8631,369	
Total						665001,287
Cheltuieli de regie				1,0000%	6650,013	
Total						671651,3
Beneficiu de deviz				1,0000%	6716,513	
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>						<b>678367,813</b>
<b>TVA 20%</b>						<b>135673,56</b>

**TOTAL DEVIZ GENERAL 814041,37**

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)